
Margot
26.64 kW 13 de Junio de 2024

PDBT 940120704829

5,669 kWh $ 26,479

48 7,442 kWh $85

99.68 % BIMESTRE $ 26,394

$158,873.00 MXN $508.00 MXN $158,365.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 555 W 48 134.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.9 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024

20240079

Margot  

48 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt MAC 30KTL3-XL, 30 kW

48 Estructura Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CD_CA

48 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 391,469.01

IVA $ 62,635.04

TOTAL (MXN) $ 454,104.05

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,917.8 4,153.3 4,664.3 4,565.0 4,763.4 4,386.0 4,307.6 4,188.7 3,586.8 4,030.1 3,804.2 3,898.0

Consumo actual 2,252.0 2,252.0 1,937.0 1,937.0 2,685.5 2,685.5 3,589.0 3,589.0 3,746.5 3,746.5 2,797.5 2,797.5

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 158,873.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 158,365.00 $ 158,365.00 $ -295,739.05

2 $ 169,994.11 $ 543.56 $ 0.00 $ 169,450.55 $ 169,450.55 $ -126,288.50

3 $ 181,893.70 $ 581.61 $ 0.00 $ 181,312.09 $ 181,312.09 $ 55,023.59

4 $ 194,626.26 $ 622.32 $ 0.00 $ 194,003.93 $ 194,003.93 $ 249,027.53

5 $ 208,250.09 $ 665.88 $ 0.00 $ 207,584.21 $ 207,584.21 $ 456,611.74

6 $ 222,827.60 $ 712.50 $ 0.00 $ 222,115.10 $ 222,115.10 $ 678,726.84

7 $ 238,425.53 $ 762.37 $ 0.00 $ 237,663.16 $ 237,663.16 $ 916,390.00

8 $ 255,115.32 $ 815.74 $ 0.00 $ 254,299.58 $ 254,299.58 $ 1,170,689.59

9 $ 272,973.39 $ 872.84 $ 0.00 $ 272,100.55 $ 272,100.55 $ 1,442,790.14

10 $ 292,081.53 $ 933.94 $ 0.00 $ 291,147.59 $ 291,147.59 $ 1,733,937.73

11 $ 312,527.24 $ 999.31 $ 0.00 $ 311,527.92 $ 311,527.92 $ 2,045,465.66

12 $ 334,404.14 $ 1,069.26 $ 0.00 $ 333,334.88 $ 333,334.88 $ 2,378,800.54

13 $ 357,812.43 $ 1,144.11 $ 0.00 $ 356,668.32 $ 356,668.32 $ 2,735,468.86

14 $ 382,859.30 $ 1,224.20 $ 0.00 $ 381,635.10 $ 381,635.10 $ 3,117,103.96

15 $ 409,659.46 $ 1,309.90 $ 0.00 $ 408,349.56 $ 408,349.56 $ 3,525,453.52

16 $ 438,335.62 $ 1,401.59 $ 0.00 $ 436,934.03 $ 436,934.03 $ 3,962,387.55

17 $ 469,019.11 $ 1,499.70 $ 0.00 $ 467,519.41 $ 467,519.41 $ 4,429,906.97

18 $ 501,850.45 $ 1,604.68 $ 0.00 $ 500,245.77 $ 500,245.77 $ 4,930,152.74

19 $ 536,979.98 $ 1,717.01 $ 0.00 $ 535,262.97 $ 535,262.97 $ 5,465,415.71

20 $ 574,568.58 $ 1,837.20 $ 0.00 $ 572,731.38 $ 572,731.38 $ 6,038,147.09

21 $ 614,788.38 $ 1,965.80 $ 0.00 $ 612,822.58 $ 612,822.58 $ 6,650,969.67

22 $ 657,823.57 $ 2,103.41 $ 0.00 $ 655,720.16 $ 655,720.16 $ 7,306,689.84

23 $ 703,871.22 $ 2,250.64 $ 0.00 $ 701,620.57 $ 701,620.57 $ 8,008,310.41

24 $ 753,142.20 $ 2,408.19 $ 0.00 $ 750,734.01 $ 750,734.01 $ 8,759,044.42

25 $ 805,862.15 $ 2,576.76 $ 0.00 $ 803,285.39 $ 803,285.39 $ 9,562,329.81






